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Lekcja 58 

CZTERY PODRÓŻE 
Teraz, gdy zakończyliśmy studiowanie Ścieżek, dochodzimy do ostatniej części kursu. Rozdział ten 
jest jednym z najważniejszych w kursie Qabal. Niektóre fragmenty mogą wydawać ci się prawie 
znajome, ale synteza przedstawiona na tym etapie wydaje się niezbędna i powinna prowadzić cię, 
bardziej niż kiedykolwiek, poprzez proponowaną pracę, do przebudzenia twoich wewnętrznych 
światów, a następnie, prędzej czy później, do nawiązania kontaktu między sługą ziemi a 
Wewnętrznym Mistrzem. 

Aby w pełni zrozumieć naturę pracy, którą zamierzamy podjąć, konieczne jest wstępne i szczegółowe 
przestudiowanie ścieżki, którą przebyliśmy, tj. inwolucji. 

Na początku jesteśmy "ziarnem" Uniwersalnego Ducha, niezróżnicowanym "ziarnem" o jednolitej 
strukturze. Następnie nosimy w sobie to, co później stanie się 4 żywiołami (Ogień, Powietrze, Woda, 
Ziemia). Ale te 4 elementy nie są ani zamanifestowane, ani ożywione. W pewnym sensie jesteśmy 
nieożywioną kwintesencją. 

W przejściu od Jedności do Dwoistości żywioły manifestują się, ale pozostają nieożywione. W 
rzeczywistości ich ożywienie jest dziełem samokreacji, które musimy wykonać na sobie. Praca ta 
musi być wykonana w kolejności Ziemia, Woda, Powietrze i Ogień. W tym momencie, w tym 
fragmencie, nosimy imię Yod He Vav He - Elohim (tabliczka nr 34, rozdz. 14). To imię w Binah jest 
granicą jedności-dualności; jest to nasze Imię przejścia z Otchłani. 

Qabalistyczne znaczenie tego podwójnego imienia jest ważne, ponieważ Yod He Vav He jest naszą 
strukturą, 4 elementami wewnątrz nas. Elohim jest naszą jedyną dostępną funkcją, naszą mocą 
twórczą. Przejawiony świat jest stworzony przez człowieka na potrzeby jego realizacji, jest to kreacja 
stworzona z energii emanującej z Absolutu i za pomocą naszej funkcji Elohim. 

Każdy element zostanie obudzony przez dwie kolejne fazy: negatywną, inwolucji i pozytywną, 
ewolucji. 

Inicjacja Dualności 

Energia Absolutu jest zarówno konstruktywną esencją świata, jak i ogromną siłą uniwersalnego 
przyciągania, którą można uznać za Miłość Absolutu. Jednak różne zasłony są konieczne z dwóch 
zasadniczych powodów: 

-​ Aby uniemożliwić potężnemu uniwersalnemu przyciąganiu spowodowanie przedwczesnego 
powrotu do Absolutu. 

-​ Aby zapobiec spotkaniu skończonych i nieskończonych światów. Takie spotkanie 
spowodowałoby natychmiastowe zniszczenie skończonych światów. 

Istnieje zasłona, o której już wspominaliśmy, znana jako „Zasłona Otchłani”, między światem 
jednolitym a światem dwoistości, zasłona, którą przekroczymy cztery razy w podróży na zewnątrz i 
cztery razy w drodze powrotnej. Chociaż znacznie zmniejszone przez Zasłony i Otchłanie, 
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uniwersalne przyciąganie jest nadal wystarczająco silne w przejawionym świecie, aby przeciwstawić 
się naszemu zejściu do gęstych światów; dlatego konieczna jest operacja wstępna. 

Aby być w harmonii ze światami dualności, jednolite nasienie musi stać się „dualistyczne”. 

Jeśli weźmiemy pod uwagę, że 4 elementy są w tych światach podzielone na dwie grupy: Ogień i 
Powietrze dla aspektu duchowego oraz Woda i Ziemia dla aspektu materialnego (tabliczka nr 128), to 
na pierwszy rzut oka może się wydawać, że dualizm jest ustanowiony przez rozcięcie Ogień - 
Powietrze - Woda - Ziemia lub duchowo-materialne. Ale taki podział uniemożliwiłby jakikolwiek 
transfer między dwoma składnikami bytu. W alchemii powiedzielibyśmy, że Merkury (Powietrze i 
Woda) został zniszczony, a posłaniec Bogów jest martwy. Aby komunikacja duchowo-materialna była 
możliwa, nie może być przerwy między Powietrzem a Wodą. W rzeczywistości nastąpi przerwa 
między Ogniem z jednej strony a Powietrzem-Wodą-Ziemią z drugiej (tabliczka 129). 

Jeśli powrócimy do aspektu Qabalistic, cięcie zostanie wykonane między Yod i He Vav He. Ta 
operacja jest opisana w Biblii jako wydobycie żebra Adama (Adam, pierwotne androgyniczne 
nasienie). Pierwotnie Yod jest uniwersalną zasadą aktywną; He Vav He, uniwersalną zasadą pasywną. 
W świecie przejawionym normalną zasadą jest to, że aktywne dowodzi i działa na pasywne. Aby 
jednak Zstąpienie było możliwe, inicjacja Dwoistości sprawi, że Yod będzie negatywny, a He Vav He 
pozytywny. W ten sposób efekty uniwersalnego przyciągania zostaną odwrócone, a siła przyciągania 
stanie się teraz siłą odpychania, która stopniowo będzie wpychać nasiona do gęstych światów. Aby 
była to inicjacja Dwoistości, „umieść Yod »pod rozkazami« He Vav He, a zejście stanie się możliwe”. 

Pamiętaj, że He Vav He, dwoistość istoty, która musi zdobyć wiedzę, została nazwana EVE, a zejście 
do gęstych światów, konieczne i obowiązkowe zejście, zostało nazwane upadkiem. Odrażający aspekt 
Uniwersalnej Miłości został zasymilowany z istotą, Chatam z Qabal stał się Szatanem. 

To właśnie od inicjacji Dwoistości funkcja Elohim nasienia może rozpocząć wykuwanie gigantycznej 
maszyny do tworzenia Bogów, Wszechświata. 

Na poziomie Saturn-Binah wszystko jest jednolite, a na poziomie Jowisz-Chesed wszystko jest 
„dualistyczne”. Saturn-Chronos jest twórcą czasu, ale w nim jest Wieczność, a czasoprzestrzeń nie 
jest zamanifestowana. Na Jowiszu pojawia się pierwszy dzień Stworzenia, pierwsza i najbardziej 
subtelna czasoprzestrzeń. Jak wyjaśniliśmy w pierwszej części tego kursu, świadomość nie może 
znieść przejścia od Wieczności do naszej gęstej czasoprzestrzeni w jednym etapie; dlatego stworzono 
siedem dni, znanych jako „Siedem Dni Stworzenia”, które w rzeczywistości są kolejnymi 
zagęszczeniami, które etapami, które świadomość może znieść, prowadzą od Wieczności do naszej 
gęstej czasoprzestrzeni. 

Zauważ, że „dualizacja” wieczności w czasoprzestrzeń tworzy dwa elementy. Jak w każdej 
dwoistości, jeden jest aktywny, drugi pasywny: tutaj to czas jest aktywny, a przestrzeń pasywna. W 
tym zejściu będziemy w rzeczywistości podróżować przez gęstości energii, które tworzą nasze 
wewnętrzne światy. 

W miarę postępu wydarzeń musimy „uświadomić sobie” lub zrozumieć, że każdy poziom kondensacji 
energii odpowiada jednemu z naszych wewnętrznych światów, ale każdy świat na swoim poziomie 
pozostaje logiczny, spójny i upoważnia do świadomego istnienia. 

W tych światach dualności, niewidocznych dla ziemskiego oka, warto wiedzieć, że gęstość i energia 
są odwrócone ilościowo. Pierwsze światy, najbardziej subtelne, są potężne energetycznie, ale materia 
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na pierwszych etapach krzepnięcia nie jest zbyt gęsta. Znajdujemy tutaj, ale na poziomie 
niewidzialnym, odpowiednik słynnego równania Einsteina dotyczącego równoważności materii i 
energii. W tym temacie prawdopodobne jest, że prędkość energii, światła w naszym świecie, wzrasta 
wraz ze wznoszeniem się do subtelnych światów, a tworzenie dualności jest prawdopodobnie 
spowodowane faktem, że prędkość energii lub światła nie jest już nieskończona. 

Pierwsza Podróż w Dwoistość: przebudzenie Elementu Ziemi 

Nasiono przenika dualność i tworzy mineralne królestwo na każdym z 7 poziomów gęstości dualności 
(poziomów sefirotycznych) aż do poziomu Malkuth włącznie. Podobnie jak w przypadku kolejnych 
podróży, nasiono zostało dostrojone do pasywnego aspektu różnych poziomów dualności. Po 
osiągnięciu maksymalnej gęstości, w Malkuth, ma miejsce inicjacja Nadir, inicjacja, która przywraca 
Nasiono do harmonii z jego aspektem Pochodzenia. Uniwersalna Miłość ponownie staje się 
przyciąganiem. On Vav On jest teraz umieszczony pod rozkazami Yod (tabliczka 129). Wznoszenie 
się ku Jedności jest obowiązkowe. Wzniesienie to przyjmie formę serii inicjacji mineralnych. Każda 
inicjacja podnosi energię Ziemi o jeden poziom sefirotyczny. Ziarno powraca do Jedności, jego 
Element Ziemi jest teraz ożywiony. 

Druga Podróż w Dwoistość: przebudzenie Elementu Wody 

Druga Podróż odbywa się pod wpływem drugiej inicjacji Dwoistości, ale teraz pod znakiem Żywiołu 
Wody. Po stworzeniu królestwa minerałów, stworzenie królestwa roślin staje się możliwe w tej drugiej 
Podróży. Królestwo roślin zostanie zatem stworzone na każdym poziomie. Podobnie jak w przypadku 
pierwszej Podróży, powrót nastąpi poprzez serię inicjacji po przejściu Nadiru. Po powrocie do 
Jedności, Nasiono obudzi w sobie Ziemię i Wodę, dwa elementy materii. 

Trzecia Podróż w Dwoistość: przebudzenie Elementu Powietrza 

Ta trzecia Podróż odbędzie się zatem pod znakiem Elementu Powietrza, pierwszego Elementu 
duchowego, ale Elementu pasywnego. Podróż ta stworzy królestwo zwierząt na każdym poziomie. 
Podróż ta ma dwa cele: z jednej strony przygotowanie form ludzkiego ciała; z drugiej strony 
ustanowienie połączenia Woda-Powietrze, które konsekruje przebudzenie He Vav He lub ożywienie 
Merkurego. Duch może teraz ożywiać materię. 

Czwarta Podróż w Dwoistość: przebudzenie Żywiołu Ognia 

To są prawdziwe narodziny człowieka. Ta Podróż będzie się bardzo różnić od poprzednich trzech. 
Narzędzia pracy człowieka niezbędne do jej realizacji są gotowe. Ta Podróż odbywa się pod 
działaniem Żywiołu Ognia. Ale, jak mówią teksty: „człowiek był ubrany w zwierzęce skóry”. 
Oznacza to, że od samego początku człowiek wciela się w ciało na poziomie Malkuth. 

Zejście 

Chociaż Ogień daje możliwość samoświadomości, na początku jest ona zerowa lub prawie zerowa, 
ponieważ to doświadczenia inkarnacji ją rozwiną. 
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Na początku sytuacja wygląda następująco: człowiek wciela się w Malkuth, ale postrzega wszystkie 
poziomy Dualności. Nie jest wtedy świadomy poziomu, na którym się znajduje, ponieważ oślepia go 
potężne światło Wyższych Światów. W rezultacie nie zwraca uwagi na gęsty świat, w którym się 
znajduje. Ale życie prymitywnej natury jest możliwe. Posiadając świadomość wyższych planów, ma 
do tego odpowiednie moce. Żywioły są mu posłuszne, a on nie ma problemów z karmieniem się i 
leczeniem, ponieważ posiada Znaki Natury. Te same moce dają mu automatyczną ochronę fizyczną. 
Ma wszystkie moce natury, używa ich nieświadomie, ale nie wie, jak używać ich świadomie. Jego 
ochrona przez Żywioły jest automatyczna i niezależna od niego. 

Stopniowo, wcielenie po wcieleniu, energia Żywiołów zmniejsza się w nim i tak, stopniowo, traci 
percepcję wyższych planów, aż tylko gęstość Malkuth jest dla niego wyczuwalna. 

Zejście świadomości następuje tylko dlatego, że człowiek, będąc w opozycji do energii Początku, nie 
może utrzymać poziomu energii swoich Żywiołów. Ale kiedy zejście jest zakończone, inicjacja Nadir 
przywraca człowieka do harmonii z Pierwotną Energią, Mezla, tak że energie ponownie wzrosną w 
każdym z jego 4 Żywiołów. W ten sposób wznoszenie się będzie nieuniknione, bardzo powolne, jeśli 
nic nie zostanie zrobione, ale szybkie dzięki pracy inicjacji. 

Wznoszenie 

Wznoszenie się poprzez inicjację wymaga kilku operacji: 

-​ Oczyszczenie „negatywności” wynikającej z pasywnego aspektu Zstąpienia. Odbywa się to 
poprzez powtórzenie zejścia energii do dziesięciu Sefirot. 

-​ Zdobycie, tutaj na dole, tego, po co byliśmy zmuszeni zejść. 
-​ Przekazać tę wiedzę naszemu Wewnętrznemu Ja. 
-​ Wzmocnić Żywioły w nas, albo poprzez rytuały Qabala, albo poprzez alchemiczne eliksiry. 

Zwiększenie energii Żywiołów 

Aby to zrobić, wybieramy drogę odwrotną do Zejścia, innymi słowy, „wznosimy się” do Sefirot 
poprzez rytuały wykonywane w następującej kolejności: 

Zwiększenie Energii Ziemi 

-​ Poziom księżycowy jest przywoływany przez rytuał Heksagramu. 
-​ Energia Elementu Ziemi jest przywoływana rytuałem Wielkiego Pentagramu. 

Na początek najlepiej powtarzać go w każdy poniedziałek. Praktyka ta inicjuje Podróż Powrotu, która 
odbędzie się w następujący sposób. 

Ponieważ nasze 4 Żywioły nie są już ożywiane z wyjątkiem poziomu Malkuth, zamierzamy ożywić je 
kolejno w każdym ze światów dualności, zgodnie z kolejnością stworzenia Inwolucji, a mianowicie: 
Ziemia, Woda, Powietrze, Ogień. 

Dzięki połączonemu działaniu tych dwóch rytuałów, Element Ziemi przebudzi się w naszym 
pierwszym Świecie Wewnętrznym, co doprowadzi nas do posiadania dwóch świadomych żyć, 
jednego tutaj na dole, a drugiego w świecie Yesod. 
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Przebudzenie Elementu Ziemi nada temu światu Yesod podziemny aspekt troglodycki, a trudności 
będą podobne do tych związanych z jaskiniami w naszym świecie. Ten nowy świat, świat Yesod, 
stanie się dla nas tak samo znajomy jak świat ziemi i będziemy mieli tam naszych przyjaciół, nasz 
dom itp. Gdy tylko opanujemy ten drugi świat i źródła światła pojawią się na wysokościach, w 
sufitach..., będziemy musieli dokonać kolejnej zmiany. 

Zwiększenie Energii Wody 

Druga faza to faza elementu wody. Następnie wykonamy:  

-​ Rytuał Heksagramu księżycowego. 
-​ Rytuał Pentagramu Wody. 

Ponieważ Element Wody jest tym, który przewodniczył stworzeniu królestwa roślin, nasz Świat 
Wewnętrzny zmieni swój wygląd: roślinność będzie bujna i podobna do tej na wyspach Pacyfiku. 
Zaawansowanie tej fazy zostanie odzwierciedlone w zmianie koloru nieba na wspaniały lazurowy 
błękit. W tym momencie ożywiliśmy dwa elementy naszego subtelnego ciała w Yesod. 

Zwiększenie Energii Powietrza 

Trzecia faza to faza elementu powietrza. Następnie przeprowadzimy :  

-​ Rytuał Heksagramu księżycowego . 
-​ Rytuał Pentagramu Powietrza. 

Przebudzenie Żywiołu Powietrza doprowadzi nas do rezultatów podobnych do tych, jakie żywioł 
powietrza osiąga w naszym świecie. Będziemy latać, ale bez pomocy i ryzyka związanego z ciężką 
mechaniką lotnictwa. Oczywiście wiele osób lata w snach lub w Astralu, ale inicjacja poprzez 
Element Powietrza daje nam mistrzostwo w lataniu. Elementem wskazującym na postęp w tej fazie 
jest kolor nieba, szaro-czarny w pierwszych lotach, a następnie świetlisty błękit. 

Zwiększenie Energii Ognia 

Przechodzimy teraz do fazy Ognia, wykonując :  

- Rytuał Heksagramu księżycowego. 

- Rytuał Pentagramu Ognia. 

Świat Wewnętrzny nie spłonie od inwokacji Elementu Ognia, ale sprowokuje ogromne podmuchy 
Energii Ognia, czyli Uniwersalnej Miłości zgodnie z poziomem, na którym działamy. W tym 
przypadku jest to Yesod. 

W tej chwili nie myśl, że możemy natychmiast kontynuować proces dla świata Merkury-Hod. Mamy 
teraz dostęp do poziomu Yesod i jesteśmy w takiej samej sytuacji jak odkrywca wracający do domu, 
musimy zabrać ze sobą owoce naszej wyprawy. Część tej pracy zostanie wykonana automatycznie i 
nieświadomie. Można ją jednak przyspieszyć dzięki następującym procesom: 

- Praktykowanie Heksagramu Inwokacji Księżycowej. 
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- Medytowanie i koncentrowanie się na fakcie, że to, czego nauczyliśmy się poniżej, jest przenoszone 
do Yesod. Czasami należy wybrać konkretny punkt: czytanie, arytmetyka, logika itp. 

- Ćwicz ten sam heksagram w wypędzaniu. 

Kiedy 4 Żywioły są zrównoważone w Yesod, prawdopodobnie pojawi się symbol kwintesencji. 
Znakiem, że transfer nabytej wiedzy jest wystarczający, jest to, że pierwsze doświadczenia Elementu 
Ziemi pojawiają się na poziomie Hod. W rzeczywistości jest to tylko przykład, ponieważ Wewnętrzne 
Ja ma całą paletę symboli, które są specyficzne dla każdej osoby i które poinformują ją, czy nadszedł 
czas na zmianę poziomów. W takim przypadku należy powtórzyć cały proces przebudzenia 4 
Żywiołów, ale teraz na poziomie Hod. I tak dalej. 

 

 

 

 

 

KSIĘGA 5​ ​ ​ ​ Lekcja 58​ ​ ​ ​ ​ ​ 6 



Jean DUBUIS​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ KURS QABAŁY 
 

Po co tu przybyliśmy? 

Rozwijanie naszej świadomości poprzez kolejne doświadczenia życiowe. To rozwija naszą wolną 
wolę, naszą wolność, której nie wolno nam ograniczać poprzez zamykanie się w sztucznych murach. 
Ale najdelikatniejszy punkt w tym, co odkryliśmy, jest następujący. Nasze Wewnętrzne Ja, składające 
się z 6 poziomów dwoistości powyżej Malkuth i 3 poziomów jedności, ma dostęp do całej wiedzy o 
naturze, ale nie jest w stanie jej wykorzystać, ponieważ nie posiada niezbędnych „intelektualnych 
funkcji umysłowych”. To my, istoty ziemskie, musimy nabyć te funkcje i przekazać je jemu. Kilka 
przykładów pomoże nam zrozumieć naturę tej pracy. Jeśli śnimy lub widzimy, w projekcji astralnej, 
pisemny dokument, przez długi czas nie jesteśmy w stanie go przeczytać; to samo dotyczy liczb, 
dodawanie jest niemożliwe. Osiągnięcia ziemskiego mózgu jako funkcja muszą być przekazywane do 
naszego Wewnętrznego Ja i w ten sposób pojawia się zdolność czytania lub liczenia w Astralu. 
Ziemski mózg jest nauczycielem Wewnętrznego Mistrza, ale Wewnętrzne Ja chętnie pomaga 
ziemskiemu ja w jego pracy. Jednakże, ponieważ języki są różne, komunikacja może odbywać się 
tylko poprzez symbol lub serię symboli. I stopniowo, po przeniesieniu pracy ziemskiego mózgu do 
Wewnętrznej Jaźni, bezpośrednia rozmowa staje się możliwa i jest to główna faza inicjacji, która 
upoważnia nas do czerpania z Uniwersalnej Wiedzy tego, co niezbędne dla naszego Stawania się. 

 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n°128 : Różnicowanie energii 
-​ n°129 : Stworzenie Wszechświata - Korespondencje alchemiczno-kabalistyczne 
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Tablica #128 Różnicowanie energii 
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Tablica #129 Stworzenie Wszechświata: Korespondencje 
alchemiczno-kabalistyczne 
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